
1

VII. ROČNÍK STUDENTSKÉ VĚDECKÉ A ODBORNÉ ČINNOSTI (SVOČ)
NA PF UK (2013-2014)

AUTOR SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Bc. Maroš Guoth
NÁZEV SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Autonómne zbraňové systémy a medzinárodne humanitárne
právo
OBOR: Mezinárodní právo
POSUDEK VYPRACOVAL: doc. JUDr. Jan Ondřej, CSc., DSc.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, praktické použitelnosti a teoretického

významu
3

Zdůvodnění bodového hodnocení: téma je aktuální,  z hlediska mezinárodního práva doposud
nezpracované

2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická stavba, použité metody, prameny)
3
Zdůvodnění bodového hodnocení: práce má logickou stavbu, je systematicky uspořádána, použita
je zejména metoda analýzy. V seznamu sekundárních zdrojů postrádám více české literatury
z oblasti mezinárodního humanitárního práva např. Fuchs, J. Mezinárodní humanitární právo
z roku 2007 nebo monografii Mezinárodní humanitární právo, kolektiv autorů z roku 2010.

3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úroveň, přehlednost, grafická úprava a
technické zvládnutí textu)

4
Zdůvodnění bodového hodnocení: práce je napsána ve slovenském jazyce, je srozumitelná a po
formální stránce je  přehledná

4. Hodnocení obsahové (věcné připomínky k textu, konfrontace s jinými možnými
názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocení závěrů práce, do jaké míry mohou být
předmětem diskuse při ústním kole)

6
Zdůvodnění bodového hodnocení: při rozboru zásad mezinárodního humanitárního práva
postrádám zásadu o zákazu nadměrných zranění a zbytečných útrapách. Autor se mohl na základě
pravidel mezinárodního práva podrobněji zamyslet nad otázkou za jakých podmínek je použití
autonomních zbraňových systémů v souladu či v rozporu s mezinárodním právem. Tato otázka
může být předmětem diskuse při ústní obhajobě.

5. Stručně celkové hodnocení práce a celkový počet bodů1

Práce je novátorská, po obsahové stránce by mohla  obsahovat hlubší a podrobnější analýzu
norem mezinárodního humanitárního práva aplikovaných na zvolené téma. Dá se však
konstatovat, že autor téma zvládl.

1 Celkový počet bodů je součtem bodů udělených v předchozích čtyřech kategoriích.



2

16

Otázky k ústní obhajobě: doporučuji odpověď na výše uvedenou otázku v bodě 4 a dále
při ústní obhajobě doporučuji, aby uchazeč  odpověděl na otázku, kdo podle jeho názoru ponese
odpovědnost za porušení pravidel mezinárodního humanitárního při použití autonomních
zbraňových systémů.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

V Praze dne 31. května 2014

.podpis autora posudku… Doc. JUDr. Jan Ondřej, CSc., DSc


